
 

POKYNY PRO NÁVŠTĚVY s platností od 15. 6. 2020 

Návštěvní doba:  Po – Ne 15:00 – 18:00 

 

- od 15. 6. 2020 jsou v Nemocnici Na Homolce při dodržení následujících pravidel a 
doporučení povoleny návštěvy: 

o bez příznaků onemocnění COVID-19  (horečka, kašel, bolest v krku, 
únava/slabost, rýma, zimnice/třesavka, ztráta chuti a čichu nebo průjem) 

o aktuální tělesná teplota do 37,0 °C  
o bez nařízení jakýchkoliv karanténní opatření 

- jsou povoleny maximálně dvě osoby k jednomu pacientovi v jednom časovém 
úseku na 30 min 

- nedoporučuje se návštěva dětí (do 10 let)  
- návštěvník má zakrytý nos a ústa ústenkou a dodržuje zásady respirační hygieny 
- po celou dobu návštěvy musí být pacient i návštěvník vybaveni ústenkou 
- při příchodu i odchodu na oddělení/pokoj návštěvník provede hygienickou 

dezinfekci rukou  
- návštěvníci dodržují odstupy (alespoň 2 m) od ostatních osob 
- návštěva probíhá přednostně mimo pokoj, pokud to stav pacienta dovoluje 

(venkovní prostory, společné místnosti pacientů na oddělení, chodby, balkóny za 
dodržení organizačních opatření např. časové vymezení apod.) 

- návštěva ve vícelůžkovém pokoji na oddělení probíhá za dodržení nastavených 
organizačních opatření (např. minimalizace počtu osob, časové vymezení, apod.) 

- ve specifických případech rozhoduje o možné návštěvě pacienta, zejména mimo 
stanovenou denní dobu, ošetřující lékař (např. u dlouhodobě hospitalizovaných 
pacientů, pacientů s omezením svéprávnosti, v terminálním stádiu nevyléčitelného 
onemocnění, apod.) v souladu s mimořádným opatřením MZ ČR z 19. 5. 2020 

- před vstupem na oddělení vyplníte dotazník a ihned ho odevzdáte sestře 
 

 

O současném režimu návštěv bylo vedením Nemocnice Na Homolce rozhodnuto v souladu s 
mimořádným opatřením MZ ČR č. j. MZDR 16214/2020-3/MIN/KAN ze dne 19. 5. 2020) 

 
Žádáme návštěvy, aby braly ohled na ostatní nemocné v celém areálu nemocnice a 
dodržovaly distanční zónu od ostatních osob.  

Návštěvy jsou povinny respektovat pokyny zdravotnického personálu. 


